



معاونت پژوهش و فناوری  
و تفراترباط با جامعه و صنعت

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

# شیوه‌نامه انتخاب همکاران اجرایی و صنعتی برگزیده دانشگاهها

معاونت پژوهش و فناوری

اداره کل ارتباط با جامعه و صنعت

شهریور ۱۴۰۰

## ۱- مقدمه

یکی از راهکارهای توسعه، ارتباط صنعت و جامعه با دانشگاه‌ها است که به اشکال گوناگون می‌تواند در ایجاد تحولات فناورانه، تقویت پایه‌های دانشی اقتصاد و انتقال فناوری تاثیرگذار باشد و مهمترین انتظاراتی که از این ارتباط می‌رود تأثیر بر عملکرد نوآورانه یک بنگاه یا واحد اجرایی است. انتفاع و بهره‌برداری جامعه از دانش خلق شده یکی از کلیدی‌ترین فعالیت‌های اقتصاد دانش بنیان قلمداد می‌شود. به عبارت دیگر تا زمانی که دانش در جامعه منشاء اثر نگردد؛ فرآیند مدیریت دانش به طور کامل شکل نگرفته است.

عملکرد نوآورانه هر کشور تا حد زیادی به نحوه ارتباط و بکارگیری اجزاء به عنوان یک سیستم یکپارچه بستگی دارد. گرچه این دانش در سازمان به وجود می‌آید، لیکن تعامل و همکاری سازمان‌ها، ارگان‌ها، شرکت‌های دولتی و غیردولتی و مراکز صنعتی با دانشگاه‌ها و مراکز علمی کشور به عنوان بازیگران نظام ملی نوآوری نقش بسیار مهمی در رشد و بالندگی صنعت و جامعه ایفا می‌کند.

## ۲- اهداف طرح

به منظور تشویق و ارج نهادن به سازمان‌ها، مراکز تولیدی و صنعتی و شرکت‌های دولتی و غیردولتی که در تعامل مناسبی با موسسات آموزش عالی کشور و در جهت ارتباط هر چه بیشتر دانشگاه با صنعت و جامعه در تلاش هستند، این طرح اجرا می‌شود. بر این اساس دانشگاه‌ها با شناسایی صنایع، وزارت خانه‌ها، شرکت‌های دولتی و غیردولتی و مراکز اجرایی که همکاری خوبی با آنها دارند و معرفی و تشویق آنها، می‌توانند در تداوم و تقویت این ارتباط نقش موثری ایفا کنند. در این راستا موسسات آموزش عالی می‌توانند نسبت به معرفی آنها در قالب فایل پیوست اقدام نمایند. پیشنهاد می‌شود دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی و پژوهشی از همکاران اجرایی و صنعتی برتر به صورت‌های مناسب مانند معرفی در هفته پژوهش و فناوری تقدیر کنند. همچنین وزارت عتف در هفته پژوهش و فناوری تعدادی از همکاران اجرایی و صنعتی برتر در حوزه‌های مختلف را مشخص و به نحو مناسب معرفی، تقدیر و تشویق خواهد نمود.

### ۳- انتخاب همکاران اجرایی و صنعتی برتر در دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها

لازم است دانشگاه‌ها تعدادی از همکاران اجرایی و صنعتی را بر اساس معیارهای زیر به عنوان همکار اجرایی و صنعتی برتر به وزارت معرفی کنند:

۳-۱- معیارهای انتخاب: مناسب است موسسات براساس معیارهای ذیل، در یک ارزیابی دقیق نسبت به شناسایی و معرفی همکاران اجرایی و صنعتی برتر در پنج سال اخیر در راستای تعامل هر چه بیشتر جامعه و صنعت با مراکز علمی به وزارت اقدام نمایند:

۱. تعداد و مبالغ قرارداد صنعتی منعقد شده با دانشگاه؛
۲. همکاری در برگزاری دوره‌های مهارت افزایی، کارورزی و کارآموزی؛
۳. همکاری در بهره‌برداری مناسب از فرصت‌های مطالعاتی در جامعه و صنعت اعضای هیات علمی؛
۴. همکاری و مشارکت در برگزاری همایش‌های علمی و صنعتی مشترک؛
۵. راه‌اندازی مراکز تحقیق و توسعه مشترک؛
۶. ایجاد یا راه‌اندازی آزمایشگاه‌های تخصصی مشترک

### ۳-۲- تعداد همکاران اجرایی و صنعتی برتر معرفی شده توسط هر موسسه

ضروری است موسسات حداکثر به تعداد مشخص شده در جدول ذیل نسبت به معرفی همکاران اجرایی و صنعتی برتر اقدام نمایند.

ردیف	حداکثر تعداد معرفی شده	موسسات با تعداد اعضای هیات علمی کمتر از ۳۰۰ نفر
۱	۱	موسسات با تعداد اعضای هیات علمی کمتر از ۳۰۰ نفر
۲	۲	موسسات با تعداد اعضای هیات علمی بین ۳۰۰ تا ۶۰۰ نفر
۳	۳	موسسات با تعداد اعضای هیات علمی بیش از ۶۰۰ نفر